

SANFERMINAK

Bisita gidatuak entzierroaren ibilbidean, festa unibertsal honen sekretu, agertoki eta ohiturak arakatzeko.

IÑIGO ARISTA KULTUR TALDEA. 9€ lagun bakoitzeko. *Aurreztu %10.* Bisitaren iraupena: 2 ordu. Gutxieneko fakturazioa: 77€*.

DESTINO NAVARRA. 9€ lagun bakoitzeko. *Aurreztu %10.* Bisitaren iraupena: 2 ordu. Gutxieneko fakturazioa: 60€*.

GRAN HOTEL LA PERLA. 10,90€ lagun bakoitzeko. *Aurreztu %10.* Bisitaren iraupena: 2 ordu. Gutxieneko fakturazioa: 96,80€*.

OVERTRAILS INCOMING. 28€ lagun bakoitzeko. *3€-ko opari-bonoa Iruñeko taberna batean pintxo eta edari bat dastatzeko.* Bisitaren iraupena: 2 ordu.

HEMINGWAY

Bisita gidatuak aukera ematen dute Literaturako Nobel Sariduna hobeto ezagutzeko eta ikusteko Iruñean sarri bisitatzen zituen tokiak, Fiesta "The sun also rises" eleberrian jaso zituenak.

GRAN HOTEL LA PERLA. 10,90€ lagun bakoitzeko. Bisitaren iraupena: 2 ordu. Gutxieneko fakturazioa: 96,80€*. *Aurreztu %10.*

OVERTRAILS INCOMING. 32€ lagun bakoitzeko. *3,20€-ko opari-bonoa Iruñeko taberna batean pintxo eta edari bat dastatzeko.* Bisitaren iraupena: 2 ordu.

IBILBIDEA IRUÑEKO HARRESIETAN ETA ZIUDADELAN BARNA

Gaztelako Erresumak XVI. mendean Nafarroa konkistatu ondoren, Iruñeko harresi "modernoak" eraikitzen hasi ziren. Bost kilometroko ibilbidea osatzen dute, eta Espainiako gerra-erakin interesgarrienetako eta hobekien kontserbatuetako bat da; horregatik izendatu zuten Monumentu Nazional. Ibilbidea San Bartolome gotorlekuan hasten da, Labriteko bastioitik jarraitzen du, Barbazán apezpikuaren ingurabidean barna, Zaldi Zuria eta Frantziako Portalea igaro eta Nafarroako Artxibo Nagusian amaitzen da.

IÑIGO ARISTA KULTUR TALDEA. 9€ lagun bakoitzeko. *Aurreztu %10.* Bisitaren iraupena: 2 ordu. Gutxieneko fakturazioa: 77€*.

DESTINO NAVARRA. 9€ lagun bakoitzeko. Bisitaren iraupena: 2 ordu. Gutxieneko fakturazioa: 60€*. *Aurreztu %10.*

GRAN HOTEL LA PERLA. 10,90€ lagun bakoitzeko. Bisitaren iraupena: 2 ordu. Gutxieneko fakturazioa: 96,80€*. *Aurreztu %10.*

TRIP NAVARRA TOURS. Bisita San Bartolome gotorlekuan hasi eta Ziudadelan bukatzen da. 10€ lagun bakoitzeko; 12 eta 16 urte bitarteko gazteendako, 7€. *Aurreztu % 20.* Bisitaren iraupena: 2 ordu. Gutxieneko fakturazioa: 50€*.

GASTRONOMIA

Hainbat modu, formatu txikiko Nafarroako gastronomia dastatzeko. Operadorea: **DESTINO NAVARRA.**

Tapa eta pintxoan ibilbidea: Tapa dastaketa + kontsumizioa: 4,5€ lagun bakoitzeko. *Aurreztu %10.*

Tapa eta pintxoan ibilbidea. 27€ lagun bakoitzeko, 2 pintxo + edari bana 4 taberna ezberdinetan. *Aurreztu %10.*

Tapa eta pintxoan afaria: 18€ lagun bakoitzeko, 5 tapa eta pintxo + azkenburukoa + ardoa + kafea. *Aurreztu %10.*



TXANGOAK

Nafarroako eta erkidego mugakideetako toki turistikoetara bisita. Irteera eta helmuga, Iruñean. Irteerak bermatuta. Ezinbestekoa da erreserba egitea telefono edo e-mail bidez. Bisiten ordutegia eta lekua zuzenean zehaztuko da bezeroarekin. Argibideak nahi izanez gero, mesedez, jarri harremanetan kasuan-kasuko operadorearekin.

NAFARROAKO MENDIALDEA. NAFAR PIRINIOA ETA IRATIKO OIHANA

IRATIKO OIHANA ETA NAFAR PIRINIOA. OVERTRAILS INCOMING. 115€ lagun bakoitzeko. Irteerak larunbatetan. *11,50€-ko opari-bonoa Iruñeko taberna batean pintxo eta edariak dastatzeko.* Egun osoko bisita.

IRATIKO OIHANA, OTSAGABIA ETA ARBAIUN ETA IRUNBERRIKO ARROILAK. TRIP NAVARRA TOURS. 71,10€ lagun bakoitzeko. *Aurreztu %10.* Egun osoko bisita (10-11 ordu).

ORREAGA ETA IRATIKO OIHANA. TRIP NAVARRA TOURS. 50,40€ lagun bakoitzeko. Monumentuetan sartzeko sarrerak prezioaren barruan daude. *Aurreztu %10.* Egun osoko bisita (7 ordu).

NAFARROAKO PIRINIOAK: ERRONKARI, BELAGUA ETA OTSAGABIA. VIAJERO ILUSTRADO. 70€ lagun bakoitzeko. *Aurreztu %10 Iruñeko ostalaritza-establezimenduetan.* Egun osoko bisita.

IRATIKO OIHANA, OTSAGABIA ETA ARBAIUN ETA IRUNBERRIKO ARROILAK. VIAJERO ILUSTRADO. 70€ lagun bakoitzeko. *Aurreztu %10 Iruñeko ostalaritza-establezimenduetan.* Egun osoko bisita.

NAFARROAKO MENDIALDEA. BAZTAN ETA BIDASOA BAILARA

BERTIZ, ZUGARRAMURDI ETA ELIZONDO. ENJOY PAMPLONA. 90€ lagun bakoitzeko. *9€-ko opari-bonoa Iruñeko ostalaritza-establezimenduetan.* Egun osoko bisita.

BAZTAN BAILARA ETA ZUGARRAMURDI. OVERTRAILS INCOMING. 120€ lagun bakoitzeko. Irteerak asteleheneretan. *12€-ko opari-bonoa Iruñeko taberna batean pintxo eta edariak dastatzeko.* Egun osoko bisita.

BAZTAN, ZUGARRAMURDI ETA URDAZUBI. TRIP NAVARRA TOURS. 71,10€ lagun bakoitzeko. Egun osoko bisita (10-11 ordu). *Aurreztu %10.*

BIDASOALDEA: LEURTZAKO URTEGIA ETA ETXALAR ETA LESAKA HERRIAK. VIAJERO ILUSTRADO. 70€ lagun bakoitzeko. Egun osoko bisita. *Aurreztu %10.*

GAZTELUEN IBILBIDEA: NAFARROAKO MONASTERIOAK

IRUNBERRIKO ARROILA, LEIREKO MONASTERIOA, XABIERKO GAZTELUA ETA ERIBERRIKO JAUREGIA. ENJOY PAMPLONA. 100€ lagun bakoitzeko. *10€-ko opari-bonoa Iruñeko ostalaritza-establezimenduetan.*

LEIREKO MONASTERIOA, XABIERKO GAZTELUA, UXUE ETA ERIBERRI. OVERTRAILS INCOMING. 110€ lagun bakoitzeko. Irteerak ostiraletan. *11€-ko opari-bonoa Iruñeko taberna batean pintxo eta edariak dastatzeko.* Egun osoko bisita.

ERIBERRI, UXUE, XABIERKO GAZTELUA ETA LEIREKO MONASTERIOA (monjeen kantu gregorioanoa entzuteko aukera). TRIP NAVARRA TOURS. 71,10€ lagun bakoitzeko. Egun osoko bisita (10-11 ordu). *Aurreztu %10.*

GAZTELUEN IBILBIDEA: ERRIOXAKO MONASTERIOAK

YUSO ETA SUSOKO MONASTERIOAK, NAIARA ETA GUARDIA. OVERTRAILS INCOMING. 115€ lagun bakoitzeko. Irteerak ostiraletan. *11,50€-ko opari-bonoa Iruñeko taberna batean pintxo eta edariak dastatzeko.* Egun osoko bisita.

SAN MILLÁN DE LA COGOLLA (SUSO ETA YUSO), SANTO DOMINGO DE LA CALZADA ETA NAIARAKO MONASTERIOAK. VIAJERO ILUSTRADO. 63€ lagun bakoitzeko. Egun osoko bisita. *Aurreztu %10.*

ERREGE BARDEAKO NATUR PARKEA

4X4 IBILBIDEA ERREGE BARDEAN ZEHAR. DESTINO NAVARRA. 225€ auto bakoitza (6 leku). *Aurreztu %10.* 4 orduko bisita.

ERREGE BARDEA ETA TUTERA. OVERTRAILS INCOMING. 115€ lagun bakoitzeko. Irteerak ostegunetan. *11,50€-ko opari-bonoa Iruñeko taberna batean pintxo eta edariak dastatzeko.* Egun osoko bisita.



DONE JAKUE BIDEA

GARES, EUNATE ETA NEKEAS UPATEGIAK. ENJOY PAMPLONA. 5€ lagun bakoitzeko. Egun erdiko bisita. *Aurreztu %10 Iruñeko ostalaritza-establezimenduetan.*

LIZARRA, GARES ETA EUNATE. OVERTRAILS INCOMING. 70€ lagun bakoitzeko. Irteerak igandeetan. *7€-ko opari-bonoa Iruñeko taberna batean pintxo eta edariak dastatzeko.* Egun osoko bisita.

ORREAGA ETA DONE JAKUE BIDEA. TRIP NAVARRA TOURS. 44,10€ lagun bakoitzeko. Egun erdiko bisita (5 ordu). *Aurreztu %10.*

IBILBIDEAK KOSTALDEAN

Operadorea: **OVERTRAILS INCOMING.** Egun osoko bisita.

PASAIÁ, HONDARRIBIA ETA HENDAIA. 115€ lagun bakoitzeko. Irteerak asteleheneretan. *11,50€-ko opari-bonoa Iruñeko taberna batean pintxo eta edariak dastatzeko.* Egun osoko bisita.

BIARRITZ, BAIONA ETA DONIBANE LOHITZUNE. 120€ lagun bakoitzeko. Irteerak astearteetan. *12€-ko opari-bonoa Iruñeko taberna batean pintxo eta edariak dastatzeko.* Egun osoko bisita.

ZUMAIA, GETARIA ETA ZARAUTZ. 120€ lagun bakoitzeko. Irteerak asteazkenetan. *12€-ko opari-bonoa Iruñeko taberna batean pintxo eta edariak dastatzeko.* Egun osoko bisita.

BISITA GIDATUEN ENPRESAK ETA HARREMANETARAKO DATUAK

IÑIGO ARISTA KULTUR TALDEA

Hizkuntzak:

T (+34) 948 273 054 info@ciarista.com www.ciarista.com

Familiei bereziki zuzendutako enpresa.

DESTINO NAVARRA

Hizkuntzak:

T (+34) 644 288 407 guiapamplona@gmail.com mikel@destinonavarra.com

Online erreserba-zentroa:

http://booking.destinonavarra.com www.destinonavarra.com

ENJOY PAMPLONA TOURS

Hizkuntzak:

visitasguiadaspamplona@gmail.com www.enjoypamplona.com

ERREKA INCOMING NAVARRA. IRUÑEKO TOKIKO GIDAK

Hizkuntzak:

Curia k. 18, behea, 31001 Iruña T (+34) 948 22 15 06 - 609 83 05 78

info@incomingnavarra.com www.incomingnavarra.com

GRAN HOTEL LA PERLA

Hizkuntzak:

OVERTRAILS INCOMING

Hizkuntzak:

Zangoza k., 31, behea, 31005 Iruña

T (+34) 948 293 479 (+34) 684 454 342 Eco-euro6 ibilgailuak.

info@overtrailsincoming.eus www.overtrailsincoming.eus

TRIP NAVARRA

Hizkuntzak:

info@tripnavarra.com www.tripnavarra.com

VIAJERO ILUSTRADO

Hizkuntzak:

info@viajeroilustrado.es www.viajeroilustrado.es

Iruñeko Udalak ez du erantzukizunik liburuxka honetan eta bertan aipatzen diren webguneeetan agertu eta hirugarrenek emandako edukien, eguneraketan, aldaketen edota akats tipografikoan aurrean.

HOLA!
KAIXO!



Gozatu % 10eko deskontuaz zure bisita, txango eta erosketetan

DESKONTU-GIDA PAMPLONA-IRUÑA CARD 2018



DESKONTU HANDIEZ GOZATU ETA LORTU ABANTAILAK KULTUR JARDUERA, AISIALDI, DENDA, BIDAIA ETA TXANGOETAN



ESKATU TXARTELA

Prezioa: 1 €.
Balio-epaia: 7 egun
Non eskatu:
pamplonacard.es webgunean eta turismo-bulegoan.
Argibide gehiago, hemen:
• (+34) 948 420 700
• oficinatourismo@pamplona.es

IRUÑEKO TURISMO BULEGOA
SAN SATURNINO K., 2. 31001 IRUÑA
T (+34) 948 420 700 / 848 420 420
OFICINATURISMO@PAMPLONA.ES

TURISMOKO ARGIBIDE GUNEA
SAN BARTOLOME GOTORLEKUA
ARRIETA K., ZK.G. [ARALAR KALEAREN KANTOIAN, ZEZEN PLAZAREN ONDOAN]

HALLÓ!
KAIXO!
HELLO!
HOLA!
SALUT!
CIAO!

ERAKUSKETAK ETA MUSEOAK

KATEDRALEKO MUSEOA: 4€, banako sarrera. Ez da metagarria bestelako eskaintzekin. Curia kalea, zk.g. T (+34) 948 212 594 www.catedraldepamplona.com. **Aurreztu %20.**

ZEZEN-PLAZAKO MUSEOA. Helduak: 5,40 € / Haurrak: 2,70 €. Beherapen hau ez da metagarria bestelako eskaintzekin. Hemingway pasealekua, zk.g. T (+34) 948 221 059 www.feriadeltoro.com/visita-guiada-exposicion-plaza-toros-pamplona. **Aurreztu %10.**

NAFARROAKO UNIBERTSITATEKO MUSEOA: Museorako sarrera: 3€. Ikuskizunetarako sarrera: %10. Unibertsitateko kanpua. T (+34) 948 425 700 www.museo.unav.edu. **Aurreztu %33.**

PLANETARIOA: %10eko deskontua. Dendako produktuetan eta sarrera merkeagoak planetarioko saioetan. Antso Ramirez kalea, zk.g. T (+34) 948 262 628 www.pamplonetario.org

ANTZERKIA, KONTZERTUAK ETA IKUSKIZUNAK

Kontsultatu Iruñeko turismo-agenda www.pamplonacard.es webgunean

GAYARRE: %5eko deskontua adierazitako ekitaldietan. Karlos III.a Noblearen etorbidea, 1. T (+34) 948 220 139 www.teatrogayarre.com

BALUARTE BATZAR JAUREGIA ETA NAFARROAKO AUDITORIUMA: %10eko deskontua adierazitako ekitaldietan. Baluarte plaza, zk.g. T (+34) 948 066 066 www.baluarte.com

NAFARROAKO UNIBERTSITATEKO MUSEOA: %10eko deskontua ekitaldi guztietan. Unibertsitateko kanpua T (+34) 948 425 700 www.museo.unav.edu

ZENTRAL: %10eko deskontua ekitaldi guztietan. Santo Domingoko Merkatua T (+34) 848 220 764 www.zentralpamplona.com



SALTOKIAK

CHONBAG: Diseinu bereziko moda osagarriak. %10eko deskontua produktu guztietan. Dindaxikia k., 15. T (+34) 671 824 248 www.facebook.com/Chonbag

GARRARTE: Artisanu-gozokiak. %10eko deskontua 10€-tik gorako erosketetan. Estafeta kalea, 28. T (+34) 948 221 571 www.garrapinadosycaramelosartesanos.com

HONESTUS: Bertako produktuen aukeraketa. % 10eko deskontua. Deskontu hau ez da metagarria bestelako eskaintzekin. Estafeta k. 12, behe. T (+34) 848 414 658 www.honestus.es

ELIZALDE: Kafetegi izozkitegia. Izoziak erosteagatik edo lokalean kontsumitzeagatik "Salinas Mantekada" bat opari. San Nikolas kalea, 66-68. T (+34) 948 960 803 www.haciendasalinas.com

NALIA IZOZKITEGIA: %10eko deskontua sanferminetan izan ezik. Sarasate pasealekua 4, behe. T (+34) 948 224 153 www.heladerianalia.com

VICTOR IDOATE BITXI-DENDA: Ehun urtetik gorako establezimendua. %10eko deskontua produktu guztietan. Txapitela k., 17. T (+34) 948 222 382

KUKUXUMUSU: %10eko deskontua produktu guztietan. Mercaderes k., 19. T (+34) 948 212 636 www.kukuxumusu.com

ABARZUA LIBURU-DENDA: %10eko deskontua opari eta oroigarrietan. Eskaintzetan izan ezik. San Domingo kalea, 29. T (+34) 948 213 213 www.abarzuza.com

LUR ALEZKO APAINGARRI ETA OSAGARRIAK: Eskuz eginiko moda osagarriak. %10eko deskontua amaierako produktuetan. Txapitela k. 9, behe. T (+34) 848 463 222 www.facebook.com/Abalorios-y-Complementos-LUR

SAN DOMINGOKO MERKATUA: Merkatuan erosketarik eginez gero, El Zacatín kafetegian kafe bat eta gastronomia-oparitxoa doan. Merkatuko k., zk.g. T (+34) 948 22 18 58 www.mercadosantodomingo.com

PASTAS BEATRIZ: 10€-tik gorako erosketetan artisauro- produktu bat doan. Estafeta kalea, 22. T (+34) 948 22 06 18

PASTAS CASA SALINAS: %10eko deskontua "Salinas Mantekaden" edozein produktutan. San Nikolas kalea, 66-68. T (+34) 948 960 803 www.haciendasalinas.com

ESTAFETA OROIGARRI OPARIAK: %10eko deskontua produktu guztietan, artisauro- produktuetan izan ezik (% 5). Estafeta kalea, 47. T (+34) 948 223 046 www.estafetasouvenirs.com

TEXARTU: Jantzi tradizionalak eta brodatuak. %10eko deskontua. San Frantzisko k., 10. T (+34) 948 226 495. www.texartu.com

TABERNAK, JATETXEAK ETA KAFETEGIAK

ANSOLEAGA 33 JATETXEA: %10eko deskontua. Ansoleaga k., 33. T (+34) 948 044 860 www.ansoleaga33.com

CARAVINAGRE KAFETEGI/TABERNA: %10eko deskontua. Kale Berria, 20. T (+34) 948 222 600 www.hotelmajonnave.es

PATIO DE LAS COMEDIAS: %10eko deskontua jatetxeko menuan, dastaketan eta pintxo eta tapa berezien packetan, baita barrako edozein produktutan ere, horietako bat eta edaria hartuta. 100 € baino gehiago gastatuz gero, oparitxo bat. Comedias k., 12. T (+34) 948 213 346 www.patiocomedias.es

ERROMESENDAKO ZERBITZUAK

JACOTRANS: Motxila-garraioa Done Jakue Bidean, martxotik urrira. 2€-ko deskontua Ibarrola Etxean, Done Jakue Bideko turismo-aterpetxean (Karmen kaleko 31, Iruña). T (+34) 610 983 205. www.jacotrans.es.

BISITA GIDATUAK

Irteerak bermatuta*. Ezinbestekoa da erreserba egitea telefono edo e-mail bidez. Bisiten ordutegia eta lekua zuzenean zehaztuko da bezeroarekin erakunde antolatzaile bakoitzeko gidaren ordutegien arabera. Argibide nahi izanez gero, mesedez, jarri harremanetan kasuan-kasuko operadorearekin. 12 urtetik beherako haurrak, doan.

* Irteteagatik gutxieneko fakturazioa.

IRUÑEKO HISTORIA ETA MONUMENTUAK IBILBIDEA

Bisita gidatuak hiriko Alde Zaharrean barna Iruñeko historia, monumentuak eta tokirik enblematikoenak ezagutzeko.

IÑIGO ARISTA KULTUR TALDEA. Prezioa: 9€ lagun bakoitzeko. **Aurreztu %10.** Bisitaren iraupena: 2 ordu. Gutxieneko fakturazioa: 77€*.

DESTINO NAVARRA. 9€ lagun bakoitzeko. **Aurreztu %10.** Bisitaren iraupena: 2 ordu. Gutxieneko fakturazioa: 60€*.



ENJOY PAMPLONA. Bisitak barne hartzen du katedraleko sarrera eta bukaeran Nafarroako patxarana dastatzea. 20€ lagun bakoitzeko. 2€-ko opari-bonoa Iruñeko taberna batean pintxo eta edari bat dastatzeko. Bisitaren iraupena: 2 ordu eta erdi. Gutxieneko fakturazioa: 50€*

ERREKA INCOMING NAVARRA. 9€ lagun bakoitzeko. **Aurreztu %10.** Bisitaren iraupena: 2 ordu. Gutxieneko fakturazioa: 80€*.

OVERTRAILS INCOMING. 9€ lagun bakoitzeko. 1€-ko opari-bonoa Iruñeko taberna batean pintxo eta edari bat dastatzeko. Bisitaren iraupena: 2 ordu. Gutxieneko fakturazioa: 50€*.

TRIP NAVARRA TOURS. 10€ lagun bakoitzeko; 12 eta 16 urte bitarteko gazteendako, 7€. **Aurreztu %20.** Bisitaren iraupena: 2 ordu eta erdi.

DONE JAKUE BIDEAREN IBILBIDEA

Done Jakue Bidea funtsezkoa izan zen gaur egun ezagutzen dugun hiriaren itxura, historia eta kulturarako. Ibilbideak hiriko guneko historiko eta kultural garrantzitsuenak zeharkatzen ditu.

COLECTIVO CULTURAL IÑIGO ARISTA. 9€ lagun bakoitzeko. **Aurreztu %10.** Bisitaren iraupena: 2 ordu. Gutxieneko fakturazioa: 77€*.



PAMPLONA!
TURISMO
TURISMOA IRUÑA!

APP PAMPLONA IRUÑA



www.pamplonacard.es

D.L. NA 341-2018

